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EES @minjeny.n); I MEEECN @ minvis ]
ER@minvws ;NN R @ minvws ]

To:
B
Cc:
From:;

)
Sent: Mon 4/6/2020 7:44:47 AM
Subject: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Received: Mon 4/6/2020 7:44:47 AM

Beste Y

Bedankt, ik stuur het door naar onze woardvoering.

Hartelijke groet,

var: IEIEERHEEET e mirjenv.ni>
Verzonden: maandag 6 april 2020 09:37
- ) SEEER @ minws > EEEN

5.1.2e )@minvws.nl>;

€ 51.2e P @ minvws.nl>
: 5.1.2¢ JEER @minvws.nl>; [IIEGEGEEN) SEED @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

pestc IEREN

Zi1e hier vast enkele opmerkingen byj de tekst.
Ik wacht je telefoontje over afstemming af.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)
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van: [ERECN -BERECNN i vinvws o>
Datum: vrijdag 03 apr. 2020 7:34 PM
Kopie: ) IR i o>, XTI IR o 1>

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Dag allemaal,

Onderstaande tekst ligt nu bij mijn MT voor de Kamerbrief van volgende week. @: tekst heb ik letterlijk
overgenomen uit de brief die ik vandaag met jullie heb afgestemd.

@ERERY: ik bel je maandagochtend even om efficient af te stemmen zodat dit niet in het weekend hoeft (ik verwacht dat mijn MT
nog wel iets wil veranderen).

Hartelijke groet en fijn weekend,

5.1.2e

Senior beleidsmedewerker

Directie Informatiebeleid | CIO
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

@minvws.nl

van: [ BEXETN o invws.oi>

Verzonden: donderdag 2 april 2020 17:51
nan: INREAETN) <JCKE v, NEKEN - o0/000" SR @ minjenv.nt
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cmx IR BEXETN o invws.o.-; KT
-

invws.nl>
Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Beste collega’s,

Er komt inderdaad een passage in de Kamerbrief. Mijn collega heeft die coérdinatie onder zich en zal morgen hierover
afstemming zoeken met JenV.
Ze staat in cc, maar hierbij voor de zekerheid ook nog haar gegevens:

minvws.nl

Hartelijke groet,

Van: 512e 5120 I 512 [CHNIAVRAS

Verzonden: donderdag 2 april 2020 16:10

@minjenv.nl>

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Beste

Het antwoord is in elk opzicht bevestigend. Het OM heeft inmiddels een beleidslijn opgesteld, waarover wij het met hen eens zijn
(zie bijlage). Vanavond kijkt wellicht al een van de PG’s ernaar, zodat het morgen uit kan. Zoals je begrijpt zijn wij erg gelukkig
met deze supersnelle samenwerking. We zullen zoals afgesproken zodra het ook technisch gerealiseerd is een persbericht
uitbrengen en dat stemmen we uiteraard ook met jullie en het OM af. Zal via de voorlichters lopen.

Zoals je hebt meegekregen is er wekelijks een Kamerdebat over corona, meestal op woensdag en gaat er dinsdag een
verzamelbrief naar de Kamer. Heb het nog niet afgestemd met de beleidscollega’s, maar ik neem zonder meer dat daarin ook
hierover een passage zal worden opgenomen en ook die stemmen we uiteraard af. Ik denk dat dat morgen of anders maandag
wordt, maar dat laten we weten!

Vriendelijke groet,

Van: [EAEI P HEAFENM @ minjenv.nl>
Verzonden: donderdag 2 april 2020 15:50

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

seste [NEKECN

1k begrijp dat jullie samen met het OM werken aan een definitieve versie van de beleidslijn.

Daarnaast vanuit onze minister de vraag of jullie van plan zijn de Tweede Kamer hierover te informeren? Ik kan me
zo voorstellen dat jullie werken met een soort verzamelbrieven waarin wellicht een passage opgenomen kan
worden. Is die aanname juist? Vanzelfsprekend stel ik het op prijs als die passage met ons wordt afgestemd.

Met groet,

Van: 5.1.2e 5.1.2e )<m@m>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 14:17
Aan: m@min]env. nl>
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) < @ minvws.nl>; [EEESNIN) EEEDN @ minvws.ni>;
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Het OM kan contact opnemen met mijn collega Haar emailadres staat in de c.c. Zij heeft de
contacten met de AP gedaan en kan evt. ook met hen schakelen. Onnodig te zeggen dat wij het OM bedanken voor de snelle en
constructieve medewerking!

5.1.2e

Vriendelijke groet,

\VZ Tl 5.1.2e .1.2e Dminjenv.nl>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 13:07
or: IEIEED) -

minvws.nl>
Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Graag even contact. Je kan mij bellen o

Groet

Van: 5.1.2e 5.1.2e )<M>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 11:34
Aan: IR EED o ninieny. 1>
Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Perfect, ik wacht af!
vrgr,

Verzonden: woensdag 1 april 2020 11:29

Onderwerp: RE: formeel verzoek om een beleidslijn gegevensverwerking

Dank je , ik heb overleg met het OM over de wijze waarop zij deze stukken vanuit ons dan weer aangeboden
willen hebben. Zodra 1k meer informatie heb kom 1k byj je op de lyn.

Groet,

5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

<EARLN @ minjenv.nl>

) BB @ minvs 1>, K.

@minvws.nl>

Het heeft even geduurd, maar hierbij dan het ondertekende verzoek aan jullie om ons verzoek om de beleidslijn waar we al vaak
contact over gehad hebben, door te geleiden naar het OM, met de vriendelijke maar klemmende vraag op zo kort mogelijke
termijn actie te ondernemen.
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Het heeft zoals jullie begrijpen wat tijd gekost om deze lijn af te stemmen met de Autoriteit Persoonsgegevens en de Inspectie
Gezondheidszorg en Jeugd. Dat is inmiddels rond en ik kan melden dat zowel de AP als de IG] met dit stuk hebben ingestemd.
De reactie van de IGJ kwam vanochtend en luidt:

"Vanwege de COVID-19 crisis is de druk op de zorg toegenomen. Om deze druk te verlichten en om de kwaliteit van zorg zo
goed mogelijk te borgen, is het van belang dat de gegevens van de patiént die noodzakelijke zijn in de detectie en triage van het
COVID-19 virus zo snel mogelijk beschikbaar zijn op de huisartsenpost en de spoedeisende hulp. De onderhavige beleidslijn
maakt het mogelijk dat de huisarts (speciaal voor dit doel) delen van het medisch dossier van zijn patiénten beschikbaar stelt via
een elektronisch uitwisselingssysteem, 66k indien de patiént nog niet eerder bij zijn huisarts uitdrukkelijk heeft aangegeven of
hij het daar wel of niet mee eens is. Gezien de bijzondere situatie ondersteunt de 1G] deze beleidslijn, mede gezien het feit dat
waarborgen aanwezig zijn tegen misbruik en dat transparant is voor de patiént dat van uitwisseling sprake is.”

Graag nogmaals het verzoek om jullie medewerking om het OM te benaderen.
Administratief: willen jullie deze brief ook nog per post of is deze digitale versie voldoende?

Ik zal ook nog even bellen.

Vriendelijke groet en wederom bedankt voor de medewerking!

512e | 5.1.20

Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 XP | Den Haag | 18e verdieping
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Dit bericht kan mfonnatie bevatten die met voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan mformatie bevatten die miet voor u 1s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het
elektromsch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Lability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Minstry of Justice and Security

Dit bericht kan mmformatie bevatten die niet voor u 1s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain mformation that 1s not mntended for you. If you are not the addressee or 1f this message was sent
to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Lability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



